ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL 02/2019 – 14ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

O 14º PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 14ª Procuradoria de Justiça Criminal,
conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 03/07/2019 (quarta-feira);
b) Local: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, nº 80, Praia de Belas, Porto Alegre, RS –

Auditório Marcelo Dario Muñoz Küfner
c) Horário de Realização: das 14h às 15h30min;
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.

Porto Alegre, 28 de junho de 2019.

Edgar Luiz de Magalhães Tweedie,
14º Procurador de Justiça Criminal

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 28/06/2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2019 – 14ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

RAFAEL IFARRAGUIRRE JACQUES 01

ARTHUR OLIVEIRA COGO 02

MATHEUS JESUS ASSMANN 03

SCHAYANE ZANIRATI CABRAL 04

RAFAEL RODRIGUES PEREIRA 05

VICTÓRIA BARBOZA SANHUDO 06

ROCHELLE GIOVANA QUINTANILHA DA
SILVA

07

GUILHERME DE OLIVEIRA ABREU 08

ANA PAULA COSTA CABRAL KNEWITZ 09

ANA LUÍZA SIMÕES FONTOURA DE
OLIVEIRA

10

CAROLINA FRANCO 11

BÁRBARA ALEXANDRA BULCÃO
ZIMERMANN VARELA DOS SANTOS

12

VITÓRIA GUARAGNI TORRE 13

NATALIA SOUZA MIRANDA 14

BRENDA ALANA HENRIQUE RIBEIRO 15

VALÉRIA DIAS FEIJÓ 16

JERÔNIMO PEREIRA DE ASSIS BRASIL 17

RENATA DAMAZIO MULLER 18

LIZ FERMINO CADEMARTORI ILHA 18

JOSHUA ROBERTO TROGLIO 19

CAROLINE RODRIGUES OLIVEIRA 20

DANIEL BREYER DE CARVALHO 21

MATHEUS ESSI POLENZ 22

LORENZO RODRIGUES TRIACA 23

FABIO GONÇALVES DOS SANTOS 24

ARTHUR RAMOS PAUCAR 25

RAFAEL SILVEIRA QUEROGA 26

RAFAEL ALVES NOLIBOS 27

ANDRÉ VICENZO PILATTI PALMA 28

NATIÉLE LUCIANA ASSIS DA SILVA 29

ELIZANDRA SOUZA DE FREITAS 30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

MATHEUS MURAT NIFFA 31

CLIO CORBETTA PINGRET 32

INGRID BERTUOL RODRIGUES 33

RICARDO SCHARDOSIM DE BARROS 34

LUÍZA FRANCISCO NUNES 35